Refutatur autem primo talis error, ex 7. p̄cepto Decalogi: quo ex cap. Peccatale, 14. quæſt. quinta prohibetur omnis illicita vſuratio rei alienæ: qualem eſt vſuram qua lucrum accipitur ex mutuo vi mutui, hacratione concluditur. Illicitum eſt, & contra iuſtitiam commutatiuam in commutatiōne vnius rei pro alia, plus exigere & accipere quam valeat rei quæ datur, niſi aliquid aliud interueniat ratione cuius illud amplius iuste accipiat. At in mutuo recipere aliquid ultra ſortem, quantitateme rei mutuaz (quod dicimus facere lucrum ex mutuo vi mutui) eſt pro commutatione rei quæ datur plus accipere quam iuste accipendum fuit. Ergo lucrum facere ex mutuo vi mutui, eſt illicitum, & contra iuſtitiam commutatiuam: & per consequens vſuratio illicita rei alienæ. Cuius ratio in nationis maior ſumptu patet in reditionibus, locationibus, ac quibusvis aliis commutatiōnibus: in quibus ut iuſtitia ſerueretur, ſempre respicitur ad equalens: ſue pretii in ordine ad rem quæ venditur, ſue p̄eſonis in ordine ad vſum rei quæ locatur. Minor autem ipsa comprehensionem terminorum ex quibus conſtat, potest nota eſſe: quia ultra ſortem accipere, non eſt aliud, quam accipere ultra valorem rei quæ datur mutuo; vi ſi quandores ipſa p̄incipaliſ quæ redditur, ſola adaequat per omnia illud quod mutuo datum eſt: nec ea contentus mutuans, aliquid ultra accipit. Authoritates ſacrarum Scripturarum, quibus conſutari potest memoratus error, habentur Numerorum c. 22. verſu 25. Deut. 23. verſu 19. Eſdræ 2. c. 5. ver. 7. Pſalm. 14. verbiſ illis: Qui pecuniam ſuam nō dedit ad vſuram quibus p̄ceptum Dei contineri habetur ex cap. Si quis oblitus, & ex cap. Quoniam. 14. quæſt. 4. illudque obligare ſub mortali patet ex ijs quæ in eod. Pſal. antecedunt: Domine quis habitabit in tabernaculo tuo? Item Pſal. 54. ver. 12. Proverb. 8. verſu 8. Ezech. 8. verſu 8. & verſu 13. cuiusverba ſunt. Ad vſuram dantem, & amplius accipientem nunquid viuet? non viuet. Quæ quidem fatis indicant vſuram (ut pote morte dignam) eſt peccatum mortale. Adde quod habetur in seq. cap. 22. verſu 12. & Luc. 6. verſu 34. & 35. Ita ut merito dicatur.